

Rakvere Viljasalve eksjuhid jäid süüdi

Eile mõistis Viru ringkonnakohus Rakvere Viljasalve kolm eksjuhti süüdi riigi viljavaru kadumises ja määras neist ühele reaalse, kahele tingimisi vanglakaristuse.

Toomas Herm

toomas@virumaateataja.ee

Postimees.ee andmetel karistas kohus 51aastast Vladimir Semjonovit reaalse kahe aasta ja kuue kuu pikkuse vangistusega.

Rakvere Viljasalve teistele eksjuhtidele, 40aastasele Martti Kedderile ja temast aasta vanemale Sergei Karakaile, mõistis kohus kaheaastase vanglakaristuse tingimisi koos kolmeaastase katseajaga.

Uudisteagentuuri BNS andmetel mõisteti Karakailt välja riigi tuludesse sundraha 6525 krooni ja 22 868 krooni Viru maakohus osutatud õigusabi eest advokaat Anti Aasmaale.

Advokaat pole rahul

Ringkonnakohtu otsuse saavad protsessi osapooled vaidlustada 30 päeva jooksul riigikohtus.

Mullu sügisel nõudis vanemprokurör Sirje Merilo Semjonovile viieaastast ning Kedderile ja Karakaile kolmeaastast vanglakaristust. Viru maakohus mõistis süüdi vaid Semjonovi, karistades teda neljaaastase vangistusega. Prokurör polnud otsusega nõus ja kaebas edasi ringkonnakohtusse.

Viru ringkonnaprokuratuuri Rakvere osakonna vanemprokurör Sirje Merilo ütles eile pärastlõunal, et ei saa kohtuotsust kommenteerida, sest pole seda näinud. "Loomulikult olen rahul, et Kedder ja Karakai ikkagi süüdi mõisteti," lisas ta.

Uudisteagentuuri BNS andmetel süüdistas advokaat Aasmaa kohut erapoolikuses ja esitas taandamistaotluse, mida kohus ei rahuldanud.

"Täna tehtud süüdimõistev otsus, kus minu kaitsealune mõisteti sisuliselt süüdistust muutes süüdi omastamises, süvendab minus veelgi kahtlusi ringkonnakohtu objektiivsuses antud asja lahendamisel," kommenteeris Aasma kohtuotsust uudisteagentuurile BNS. "Riigikohus on oma lahendites eelmisel aastal Euroopa Inimõiguste Kohtu praktikale tuginedes korduvalt selgitanud, et kvalifikatsiooni muutmine kohtus ametikuriteolt varavastasele on ebaseaduslik ja rikub kaitseõigust," selgitas ta. "Õnneks on Eesti kohtusüsteem siiski kolmeastmeline ning kahtlematult kaeban tänase otsuse edasi," oli Aasmaa kindel.

Nelja aastane protsess

2004. aasta märtsis esitas Vladimir Semjonov aktsiaseltsi Eesti Viljasalv juhatusel liikmele Ago Sootsile avalduse, et kaduma on läinud ligemale kolmandik ehk 13 000 tonni

KAHJU

- Rakvere Viljasalve juhid tekitasid reservvilja vargusega riigile kahju 28,6 miljonit krooni.
- Kohtuprotsessis tunnustati kannatanuteks Eesti Viljasalv ja Kesko Agro.
- Kannatanute võimalikud varalised nõuded lahendatakse tsiviilkohtus.

firma ladudes hoiul olnud riigi julgeolekuvaru toiduteravilja.

Kaitsepolitsei tegi kohtueelsel uurimisel kindlaks, et 2003. aasta jaanuarist kuni 2004. aasta märtsini kasutasid Semjonov, Krakai ja Kedder Rakvere Viljasalves hoiul olnud riigi julgeolekureservi vilja firma majanduslikes huvides ning müüsid seda nii viljana kui jahuna. Riigile tekitati kahju 28 640 336 krooni.

Rakvere Viljasalve juhatusel liikmete Vasili Karakai ja Tõnu Reissaare suhtes lõpetas prokuratuur menetluse, sest nad tegelikult ei osalenud äriühingu juhtimises.

Kaitsepolitsei võttis kriminaalmenetluse alguses Rakvere Viljasalve endised juhid vahi alla, kuid hiljem pääsesid nad allkirja vastu vabadusse.

2005. aasta märtsis alanud kohtuprotsessil tunnustas Semjonov end vilja kadumises osaliselt süüdi. Kedder ja Karakai oma süüd ei tunnistanud.

"Loomulikult olen rahul, et Kedder ja Karakai ikkagi süüdi mõisteti."

Sirje Merilo